



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0076...../CAB.MIN/MINES/01/2014 ET
N° 026.../CAB.MIN/FINANCES/2014 DU 25 APR 2014
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT N° 048 A LA LISTE DES BIENS A IMPORTER
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE KIBALI GOLDMINES SPRL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

**LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU PREMIER
MINISTRE, CHARGE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée et complétée à ce jour, spécialement ses articles 93, 202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, spécialement ses articles 512 à 519 ;

Vu le Décret n° 09/43 du 03 décembre 2009 portant création et organisation de la Direction Générale des Douanes et Accises, « DGDA » en sigle ;

Vu l'Ordonnance-Loi 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau tarif des droits et taxes à l'importation ;



Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1^{er} B points 6 et 14 ;

Vu l'Ordonnance n° 12/004 du 28 avril 2012 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres, d'un Ministre Délégué et des Vice-Ministres ;

Considérant la requête introduite en date du 26 septembre 2013 par la société **KIBALI GOLDMINES SPRL**, en vue d'obtenir l'approbation de **l'Avenant n° 048** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de **l'Avenant n° 048** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 03 octobre 2013 ;

Considérant la nécessité ;

A R R E T E N T :

Article 1^{er} :

Est approuvé, **l'Avenant n° 048** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présenté par la société **KIBALI GOLDMINES Sprl**, en sa qualité de détentrice des Permis d'Exploitation n^{os} 1471,5047,5048,5051, 5052,5057,5058, 5073,5085, 5088, 11447,11468,11469,11470, et 11472 se trouvant dans les territoires d'Aru, Faradje et Watsa respectivement dans les Districts de l'Ituri et du Haut-Uélé, dans la Province-Orientale, dont référence ci-dessous :

- Siège social : Croisement des avenues hôpitaux et Colonel Ebeya, Immeuble ex. SODIMICA, Kinshasa/Gombe
- N° d'Identification Nationale : 01-118-N4337/6G
- N° au Nouveau Registre de Commerce : 58189
- N° de Compte bancaire à la BCDC/Kinshasa : 101-0130955-30 USD



La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **62.954.262,64 USD** (Dollars américains **soixante-deux millions neuf-cent-cinquante-quatre mille deux-cent-soixante-deux, soixante-quatre cents**).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **KIBALI GOLDMINES SPRL**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 25 APR 2014

LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU PREMIER
MINISTRE, CHARGE DES FINANCES,

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

LE MINISTRE DES MINES,

Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **KIBALI GOLDMINES SPRL**

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE KIBAL GOLD MINES SPRL
(AVENANT 48)

N°	Description	Qté	Unité	P.U (USD)	P.T (USD)
1. EQUIPEMENT DE BUREAU					
1	Containers en acier de 6m	40	Pièce	2 055,56	82 222,40
2	Containers en acier de 12m	40	Pièce	3 277,78	131 111,20
3	Etagères de dessin	4	Pièce	22,94	91,76
4	Point d'accès pour l'antenne	6	Pièce	176,61	1 059,66
5	Cable renforcé exavb 4X95	50	Pièce	50,00	2 500,00
6	Cable renforcé XFVB 4X10	50	Pièce	11,11	555,50
7	Coffret en métal avec des commutateurs IP55 4P 250 A	2	Pièce	833,33	1 666,66
8	Coffret en métal avec des commutateurs IP55 4P 320 A	2	Pièce	222,22	444,44
9	Fil de terre en cuivre nu 150 mm ²	50	Pièce	18,89	944,50
10	Fil de terre en cuivre PEG 5/8 CU	50	Pièce	10,00	500,00
	Cable renforcé ADT B25	30	Pièce	101,11	3 033,30
12	Fil de terre en cuivre nu 150MM ²	20	Pièce	18,89	377,80
13	Fil de terre en cuivre PEG 5/8 CU	25	Pièce	10,00	250,00
14	Commande frontale de sircover CD4X800A	1	Pièce	1 502,22	1 502,22
15	1 Poignet noir 1 Cadenas	1	Pièce	40,00	40,00
16	Contact pré coupé	1	Pièce	16,67	16,67
17	Coffret métallique avec ces commutateurs IP55 4P-630A	1	Pièce	1 431,11	1 431,11
18	FIL de terre en cuivre nu 25MM ²	100	Pièce	2,22	222,00
19	Presse-garniture en métal ISO 63-IP68 + NUT METAL ISO 63	6	Pièce	26,67	160,02
20	Presse-garniture en métal ISO 50-IP68 + NUT METAL ISO 50	3	Pièce	22,22	66,66
21	Presse-garniture en métal ISO 20-IP68 + NUT METAL ISO 20	4	Pièce	2,22	8,88
Sous Total.1.					228 204,78
2. GRANDE USINE					
22	Excavateur de 30t	20	Pièce	189 119,44	3 782 388,80
23	Excavateur de 35t	10	Pièce	233 333,33	2 333 333,30
24	Excavateur de 20t	4	Pièce	155 555,56	622 222,24
25	Excavateur de 40t	10	Pièce	231 215,67	2 312 156,70
26	Excavateur de 50t	2	Pièce	266 666,67	533 333,34
	ADT B30	60	Pièce	240 090,67	14 405 440,20
28	ADT B25	4	Pièce	240 090,78	960 363,12
29	ADT B25	15	Pièce	404 348,78	6 065 231,70
30	Bétonnière	16	Pièce	200 000,00	3 200 000,00
31	Rouleau de grille	5	Pièce	77 777,78	388 888,90
32	Grader 140G/770	6	Pièce	217 905,44	1 307 432,64
33	Rouleau 10 t	6	Pièce	88 375,56	530 253,36
34	Rouleau de 20 t	4	Pièce	94 444,44	377 777,76
35	Chargeur frontal	8	Pièce	256 298,67	2 050 389,36
36	Camion Transporteur 2506	5	Pièce	77 777,78	388 888,90
37	TLB 4x4	6	Pièce	66 666,67	400 000,02
38	Bulldozer D65	2	Pièce	244 444,44	488 888,88
39	Bulldozer D9	6	Pièce	244 444,44	1 466 666,64
40	voiture de marchand d'eau	6	Pièce	88 888,89	533 333,34
41	Camion Benne	35	Pièce	133 333,33	4 666 666,55
42	Tracteur 5610 & Trailor	2	Pièce	22 222,22	44 444,44
43	Tracteur 7600 & Trailor	2	Pièce	22 222,22	44 444,44
44	Crane (Mobile)	6	Pièce	211 111,11	1 266 666,66
45	Rouleau de grille	4	Pièce	36 666,67	146 666,68
46	Chargeur AROO BATCH	2	Pièce	74 444,44	148 888,88

47	Silo de stockage Doseur de poids Convoyeur de transfer Mélangeur Pan 1500/1000 l Doseur de poids de ciment (0-500kg) Doseur de poids d'eau (0-300kg) Doseur de poids additive (2 x25l) Usine d'air comprimée Support pr la consturction Système électronique de pesage Cabine d'opérateur et des panneaux de controle Système informatique (Brand HP)	1	Lot	180 555,56	180 555,56
48	Ciment Srew (Ø220)	1	Pièce	5 055,56	5 055,56
49	Silo de ciment (75 tonnes)	1	Pièce	13 722,22	13 722,22
50	silo de Ciment Filter Brand	1	Pièce	3 177,78	3 177,78
51	Accessoires de Silo de ciment (Niveau indicateur Max-Min, système de fluidisation, soupape de sécurité de pression, alarme)	1	Pièce	1 444,44	1 444,44
52	Palettes de melange de malaxeur	2	Pièce	938,89	1 877,78
53	Bras de malaxeur	1	Pièce	577,78	577,78
54	Ressort de malaxeur	1	Pièce	577,78	577,78
55	Revêtement du malaxeur	1	Pièce	2 166,67	2 166,67
56	Commutateur de proximité	4	Pièce	72,22	288,88
57	Caoutchouc de decharge de béton	4	Pièce	216,67	866,68
58	Materies électriques	1	Pièce	2 527,78	2 527,78
59	Soupapes pneumatique	6	Pièce	115,56	693,36
60	Element de connection pneumatique	20	Pièce	7,22	144,40
61	Weighing Conveyor Belt Cleaner Brush	2	Pièce	288,89	577,78
62	Cement Screw Bearing	2	Pièce	216,67	433,34
63	Jeu de joint et piston	4	Pièce	28,89	115,56
64	Caoutchouc de connection entre mélangeur doseur de poids d	4	Pièce	122,78	491,12
65	Caoutchouc de connection entre mélangeur doseur de poids d	4	Pièce	65,00	260,00
66	Caoutchouc de connection entre mélangeur doseur de poids d	4	Pièce	122,78	491,12
67	Caoutchouc de connection entre mélangeur doseur de poids d	4	Pièce	93,89	375,56
68	Système d'alimentation en Bunker Système d'alimentation en vis Système d'alimentation en ciment	1	Pièce	17 333,33	17 333,33
69	Doseur & Fact Echelle Karoo	2	Pièce	51 111,11	102 222,22
70	20kl de Diesel Bowser	5	Pièce	94 444,44	472 222,20
71	Vehicule de service de 5Tonnes	3	Pièce	88 888,89	266 666,67
72	Camion grue de 7 T HIAB	3	Pièce	144 444,44	433 333,32
73	Appareil de forage pour dynamitage	4	Pièce	666 666,67	2 666 666,68
74	Concasseur	2	Pièce	244 444,44	488 888,88
75	Camion pompe à béton	2	Pièce	555 555,56	1 111 111,12
Sous Total.2					54 239 632,42
3. USINE DE DIMENSSION MOYENNE					
76	Concasseur à machoire modulaire MJ2436	1	Pièce	223 777,78	223 777,78
77	Concasseur modulaire MC90	1	Pièce	219 000,00	219 000,00
78	Tremi d'alimentation MFH25	1	Pièce	52 777,78	52 777,78
79	Crible à sec DD4815	1	Pièce	94 000,00	94 000,00
80	Pilote modulaire FMW3625 rondelle de matériau fin	1	Pièce	41 111,11	41 111,11
81	Crible double mouillé	1	Pièce	48 333,33	48 333,33
82	Bac à sable pour DD3615	1	Pièce	2 640,14	2 640,14
83	Pilote modulaire DWS2412 de-arrosage écran	1	Pièce	25 555,56	25 555,56
84	Pilote modulaire CRP36 MAGNET, C/W Frame	1	Pièce	24 888,89	24 888,89
85	Pilote modulaire MC 1000 (11m) convoyeur	1	Pièce	27 222,22	27 222,22
86	Pilote modulaire MC800 (24m) convoyeur	1	Pièce	37 222,22	37 222,22
87	Pilote modulaire MC800 (16m) convoyeur	4	Pièce	29 222,22	116 888,88

88	Pilote modulaire MC600 (16m) convoyeur	4	Pièce	16 000,00	64 000,00
89	Goulotte de transfer	1	Pièce	1 111,11	1 111,11
90	Travaux extra goulotte	1	Pièce	1 666,67	1 666,67
91	Conteneur	1	Pièce	8 870,00	8 870,00
92	Centre de contrôle moteur	1	Pièce	63 466,67	63 466,67
93	Cables & conduits	1	Pièce	23 866,67	23 866,67
94	Hilux DC 4x4 3.0D DC	15	Pièce	38 888,89	583 333,35
95	Hilux DC 4x4 3.0D SC	15	Pièce	33 333,33	499 999,95
96	Bus	8	Pièce	55 555,56	444 444,48
97	Manitou Multi Handler	1	Pièce	33 333,33	33 333,33
98	Machine a plier manuel	1	Pièce	16 666,67	16 666,67
99	manuel de cintreuse	1	Pièce	16 666,67	16 666,67
100	Cintreuse mécanique Techmor	1	Pièce	16 666,67	16 666,67
101	Pièces de rechange pour cintreuse	1	Pièce	5 555,56	5 555,56
102	Râtelier + Roll out tables	1	Pièce	11 111,11	11 111,11
103	Machine Hydraform a fabriquer des bloc	2	Pièce	44 444,44	88 888,88
104	Pièces de rechange pour machine Hydraform	1	Pièce	555 555,56	555 555,56
105	Tracteur	4	Pièce	33 333,33	133 333,32
106	Camion de service Beifang équipé	1	Pièce	88 888,89	88 888,89
107	Camion Beifang Quarry dumper	3	Pièce	55 555,56	166 666,68
108	Chargeur à roues de cloche	3	Pièce	222 222,22	666 666,66
109	Cube à concasseur mechaniplan	1	Pièce	20 000,00	20 000,00
110	Silo de ciment 150/250 T	1	Pièce	8 333,33	8 333,33
111	Convoyeur à vis 8M ARBAU	1	Pièce	7 444,44	7 444,44
112	Compacteur à plaque	6	Pièce	2 000,00	12 000,00
113	Bomag BW 60	2	Pièce	2 555,56	5 111,12
114	Bomag BW 90	2	Pièce	5 777,78	11 555,56
115	Compresseur diesel 185 CFM	2	Pièce	20 666,67	41 333,34
116	Pompage à eau 150mm	10	Pièce	18 222,22	182 222,20
117	Pompage à boue 150mm	10	Pièce	22 888,89	228 888,90
118	Machine à souder diesel 400A	4	Pièce	8 000,00	32 000,00
119	Groupe électrogène 10 KVA	6	Pièce	8 888,89	53 333,34
120	Groupe électrogène 80 KVA	5	Pièce	25 555,56	127 777,80
121	Groupe électrogène 250 KVA	3	Pièce	53 333,33	159 999,99
122	Poutre de chape 5.2 m long	4	Pièce	666,67	2 666,68
123	Vibrateur Poker	40	Pièce	227,78	9 111,20
124	Moteur Poker	20	Pièce	1 022,22	20 444,40
125	Scie à chaîne 80cc	4	Pièce	2 222,22	8 888,88
126	Genset 500/550KVA	3	Pièce	55 555,56	166 666,68
Sous Total.3					5 501 954,67
4. COFFRAGE					
127	Chaines 1200 X 100 EF	200	Pièce	15,18	3 036,00
128	Chaines 1200 X 150EF	200	Pièce	17,36	3 472,00
129	Panneaux 1200 X 300 EF	500	Pièce	28,36	14 180,00
130	Panneaux 1200 X 600 EF	2400	Pièce	36,67	88 008,00
131	Panneaux 1800 X 300 EF	200	Pièce	37,44	7 488,00
132	Panneaux 2400 X 300 EF	20	Pièce	155,56	3 111,20
133	Panneaux 2400 x 600 EF	600	Pièce	86,33	51 798,00
134	Panneaux 1200 X 300 EF	40	Pièce	63,33	2 533,20
135	Panneau de l'économie 2000 x600 (TROU 300)	210	Pièce	160,93	33 795,30
136	Panneau de l'économie 2000 x450 (TROU 300)	12	Pièce	134,09	1 609,08
137	Panneau de l'économie 2000 x300 (TROU 300)	10	Pièce	111,11	1 111,10
138	Panneau de l'économie 2000 x150 (TROU 300)	12	Pièce	78,84	946,08
139	Chaise en fer 100*100*50*6M	50	Pièce	67,43	3 371,50
140	Double chaînes 4200	4200	Pièce	205,33	862 386,00
141	Tube/Tuyau d'échafaudage 6100 (ORANGE)	400	Pièce	48,02	19 208,00
142	Rondelles 80*80*6	3000	Pièce	0,42	1 260,00

143	Barre 15 DIA 1500MM Dywidag	120	Pièce	13,46	1 615,20
144	Barre 15 DIA 6000MM Dywidag	60	Pièce	54,05	3 243,00
145	Ecrou à ailettes dywidag COMBI	120	Pièce	7,16	859,20
146	Rondelle de bobine	600	Pièce	3,33	1 998,00
147	Tube ferrule en PVC 24 ID & 27 OD (PER M)	4500	Pièce	1,11	4 995,00
148	Tube ferrule en PVC CONE 24 OD	20000	Pièce	0,08	1 600,00
149	Pied articulé Tifa 300x 250	120	Pièce	39,47	4 736,40
150	Connection pin tifa 16x 9	500	Pièce	2,45	1 225,00
151	R Pince tifa	500	Pièce	0,43	215,00
152	Bordureexternes (2.0M)	32	Pièce	20,47	655,04
153	Bordure internes (2M x150 x150)	16	Pièce	110,03	1 760,48
154	Forme console murale	20	Pièce	23,36	467,20
155	Forme d'accès de console	30	Pièce	27,78	833,40
156	Vis d'ancrage(M20*197MM)	24	Pièce	34,13	819,12
157	Outils d'extracteur	2	Pièce	75,53	151,06
158	Equerre de fixation multiforme	240	Pièce	45,28	10 867,20
159	Bordure interne 1200 X 150	100	Pièce	53,33	5 333,00
160	Bordure externe 1200 X 50	40	Pièce	16,67	666,80
161	Bordure externe 3M X 50X 50	400	Pièce	5,22	2 088,00
162	Collier B	3000	Pièce	3,33	9 990,00
163	Collier C	2000	Pièce	4,44	8 880,00
164	cale	10000	Pièce	0,89	8 900,00
165	Prises de base	2900	Pièce	6,89	19 981,00
166	Prises de tête	2900	Pièce	11,89	34 481,00
167	Vis kwi spatiale standards 2000mm	100	Pièce	33,33	3 333,00
168	Vis kwi spatiale standards 2000mm	100	Pièce	23,33	2 333,00
169	Connecteurs kwikspace	100	Pièce	1,33	133,00
170	Barrage d'obturation réglée (y compris tous les composants)	1	Pièce	16 666,67	16 666,67
171	Crics de virole	20	Pièce	28,42	568,40
172	Roses de virole	800	Pièce	2,45	1 960,00
173	Filet de coin en plastique à fente 25*25*3m	484	Pièce	7,22	3 494,48
Sous Total.4					1 252 162,11
5. SECURITE					
174	Extincteurs portables	30	Pièce	6,06	181,80
175	Triangles	30	Pièce	2,36	70,80
176	Bannières de sécurité Rhino -Anglais	6	Pièce	12,70	76,20
177	Bannières de sécurité Rhino -Français	6	Pièce	12,70	76,20
178	150 Fiche de livres de travaux en régie "Gps Joint Venture"chaqu	1	Pièce	78,18	78,18
179	150Daily Diary form Books "Gps Joint Venture"Each 50x3	1	Pièce	133,80	133,80
180	filet de neige orange tricoté	30	Pièce	4,00	120,00
181	Casque sans logo	200	Pièce	0,28	56,00
182	Gants en cuir	1000	Pièce	0,18	180,00
183	Bracelet rouge gant lourds	1000	Pièce	0,11	110,00
184	Arpons en cuir	50	Pièce	0,71	35,50
185	Chiffons d'oreille	1000	Pièce	0,05	50,00
186	Tabliers soudeur	50	Pièce	0,43	21,50
187	Combinaison orange taille 40 C/W Ruban reflechissant	350	Pièce	2,36	826,00
188	Combinaison orange taille 42 C/W Ruban reflechissant	350	Pièce	2,36	826,00
189	Combinaison orange taille 44 C/W Ruban reflechissant	350	Pièce	2,36	826,00
190	Combinaison orange taille 46 C/W Ruban reflechissant	350	Pièce	2,36	826,00
191	Bottes de sécurité V6 STC Pointure:6	135	Pièce	2,20	297,00
192	Bottes de sécurité V6 STC Pointure:7	135	Pièce	2,20	297,00
193	Bottes de sécurité V6 STC Pointure:8	135	Pièce	2,20	297,00
194	Bottes de sécurité V6 STC Pointure:9	135	Pièce	2,20	297,00
195	Bottes de sécurité V6 STC Pointure:10	135	Pièce	2,20	297,00
196	Manchons De fenseurs d'oreille	100	Pièce	0,26	26,00
197	Lunettes de sécurité claires	1000	Pièce	0,10	100,00

198	Bottes en caoutchouc STC pointure : 6	200	Pièce	1,02	204,00
199	Bottes en caoutchouc STC pointure : 7	200	Pièce	1,02	204,00
200	Bottes en caoutchouc STC pointure : 8	200	Pièce	1,02	204,00
201	Bottes en caoutchouc STC pointure : 9	200	Pièce	1,02	204,00
202	Bottes en caoutchouc STC pointure : 10	200	Pièce	1,02	204,00
203	Imperméables taille Large 2 pièces	500	Pièce	0,92	460,00
204	Imperméables taille Xlarge 3 pièces	500	Pièce	0,92	460,00
205	Gilets réfléchissants-tailles modèle lesters	20	Pièce	0,43	8,60
206	Gilets réfléchissant-taille m modèle lesters	300	Pièce	0,43	129,00
207	Gilet réfléchissants-taille l modèle lesters	400	Pièce	0,43	172,00
208	Gilet réfléchissants-taille xl modèle lesters	500	Pièce	0,43	215,00
209	Gilet réfléchissants-taille xxl modèle lesters	50	Pièce	0,43	21,50
210	Gilet réfléchissants-taille xxxl modèle lesters	50	Pièce	0,43	21,50
211	Ecran GPS Imprimé devant les gilets	1320	Pièce	0,06	79,20
212	Hi viz green sun brims pour casques	50	Pièce	1,10	55,00
213	Brassard oranges réfléchissants	50	Pièce	0,28	14,00
214	Brassards lime réfléchissants	50	Pièce	0,28	14,00
215	Gilets réfléchissants vert/orange "sécurité" sur le dos	50	Pièce	1,10	55,00
216	Differentes photos de sécurité A3	100	Pièce	0,65	65,00
217	Kit de test rapide de la malaria	1000	Pièce	1,27	1 270,00
218	Tablets de doxycycline contre la malaria	100	Pièce	2,61	261,00
219	Trousse de premiers soins	20	Pièce	8,78	175,60
220	Manchons pr oreille	100	Pièce	0,41	41,00
221	Trousse de premiers soins pour vehicules	30	Pièce	7,43	222,90
222	Paquets de laminating sleeves A4	20	Pièce	0,82	16,40
223	Paquets de laminating sleeves A3	20	Pièce	1,69	33,80
224	Masque facial en pvc	250	Pièce	0,10	25,00
225	Filtre	1000	Pièce	0,01	10,00
226	Puissance de tir canon	4	Pièce	177,67	710,68
227	Signe de direction generale sur 290 x 290 ABS GA2	20	Pièce	0,47	9,40
228	Signe de premier soin sur 290 x 290 ABS GA3	10	Pièce	0,47	4,70
229	Signe de direction PR echapper à gauche	10	Pièce	0,47	4,70
230	Signe de direction pr echapper à droite	10	Pièce	0,47	4,70
231	Signe de eau potable	20	Pièce	0,47	9,40
232	Signe de toilette dames	20	Pièce	0,47	9,40
233	Signe de toilette homme	20	Pièce	0,47	9,40
234	Signe équipement pour incendie	20	Pièce	0,47	9,40
235	Signe d'extincteur	20	Pièce	0,47	9,40
236	Signe de protection pour les yeux	10	Pièce	0,47	4,70
237	Signe protection pour la tete	10	Pièce	0,47	4,70
238	Signe de protection pour les oreilles	10	Pièce	0,47	4,70
239	Signe de protection des mains	10	Pièce	0,47	4,70
240	Signe de soulier de sécurité	10	Pièce	0,47	4,70
241	Signe de harnais	10	Pièce	0,47	4,70
242	Signe de protection faciale	5	Pièce	0,47	2,35
243	Signe de garder la zone propre	10	Pièce	0,47	4,70
244	Signe de masque anti poussiere	10	Pièce	0,47	4,70
245	Signe de depistage	5	Pièce	0,47	2,35
246	Signe de non fumeur	10	Pièce	0,47	4,70
247	Signe de pas flame	10	Pièce	0,47	4,70
248	Signe de pas d'entrée	10	Pièce	0,47	4,70
249	Signe de pas d'eau potable	10	Pièce	0,47	4,70
250	Signe de pas d'eau pour extincteur	5	Pièce	0,47	2,35
251	Signe de pas de passage pour pietons à gauche	20	Pièce	0,47	9,40
252	Signe de pas de passage pour pietons à droite	20	Pièce	0,47	9,40
253	Signe de pas d'alcool	10	Pièce	0,47	4,70
254	Signe de charge suspendues	10	Pièce	0,47	4,70

255	Signe de travailleurs	10	Pièce	0,47	4,70
256	Signe de surface glissante	10	Pièce	0,47	4,70
257	Signe de excavation profonde	20	Pièce	2,29	45,80
258	Signe de parking	10	Pièce	3,05	30,50
259	Combinaison orange taille 40	725	Pièce	1,63	1 181,75
260	Combinaison orange taille 42	725	Pièce	1,63	1 181,75
261	Combinaison orange taille 44	625	Pièce	1,63	1 018,75
262	Combinaison orange taille 46	425	Pièce	1,80	765,00
263	Gilet reflechissant taille M	300	Pièce	0,37	111,00
264	Gilet reflechissant taille L	500	Pièce	0,37	185,00
265	Gilet reflechissant taille XL	300	Pièce	0,37	111,00
266	Gilet reflechissant taille XXL	200	Pièce	0,37	74,00
267	Gilet reflechissant taille XXXL	20	Pièce	0,37	7,40
268	Gilet reflechissant tailleXXXL	20	Pièce	0,37	7,40
269	Casque de securité de couleur blanche	1000	Pièce	0,19	190,00
270	Lunette claire de securité	3000	Pièce	0,09	270,00
271	Bouchon d'oreille	1000	Pièce	0,05	50,00
272	Mentonnière PR bouchon de securité	500	Pièce	0,10	50,00
273	Masque anti-poussière	10	Pièce	0,96	9,60
274	Bottes noirs de securitéE V6 poiture 7	300	Pièce	2,08	624,00
275	Bottes noirs de securité v6 pointure 8	300	Pièce	2,08	624,00
276	Bottes noirs de securité v6 pointure 9	300	Pièce	2,08	624,00
277	Bottes noirs de securité v6 pointure 10	200	Pièce	2,08	416,00
278	Bottes noirs de securité v6 pointure 11	100	Pièce	2,08	208,00
279	Bottes noirs de securité v6 pointure 12	50	Pièce	2,08	104,00
280	Gants raque en PVC	5000	Pièce	0,17	850,00
281	Gants renforcés couleur verte	5000	Pièce	0,27	1 350,00
282	Gants de soudeurs couleur verte	250	Pièce	0,38	95,00
283	combinaison orange taille36	100	Pièce	1,60	160,00
284	combinaison orange taille38	100	Pièce	1,60	160,00
285	combinaison orange taille40	100	Pièce	1,60	160,00
286	combinaison orange taille44	150	Pièce	1,60	240,00
287	combinaison orange taille46	100	Pièce	1,60	160,00
288	combinaison orange taille48	50	Pièce	1,76	88,00
289	Gilet reflechissant taille M	50	Pièce	0,39	19,50
290	Gilet reflechissant taille L	100	Pièce	0,39	39,00
291	Gilet reflechissant taille XL	100	Pièce	0,39	39,00
292	Gilet reflechissant tailleXX L	50	Pièce	0,39	19,50
293	Gilet reflechissant taille XXXL	10	Pièce	0,39	3,90
294	Gilet reflechissant taille XXXXL	10	Pièce	0,39	3,90
295	Casques de securité de couleur blanche	500	Pièce	0,19	95,00
296	Lunette claires de securité	1000	Pièce	0,09	90,00
297	Bouchon d'oreille	500	Pièce	0,05	25,00
298	Respirateurs FF2	100	Pièce	0,94	94,00
299	Bottes noirs V6 pointure 7	100	Pièce	2,03	203,00
300	Bottes noirs V6 pointure 8	100	Pièce	2,03	203,00
301	Bottes noirs V6 pointure 9	100	Pièce	2,03	203,00
302	Bottes noirs V6 pointure 10	100	Pièce	2,03	203,00
303	Botte lebomba stc pointure 11	20	Pièce	2,03	40,60
304	Botte lebomba stc pointure 12	10	Pièce	2,03	20,30
305	Gants	1000	Pièce	0,11	110,00
306	Gants renforcés couleur verte	1000	Pièce	0,26	260,00
307	Gants de soudeurs couleur vertes	20	Pièce	0,37	7,40
308	Casque de soudeur	10	Pièce	0,51	5,10
309	Guetre chrome d e cheville en cuir	20	Pièce	0,34	6,80
310	Tablier en cuir	10	Pièce	0,69	6,90
311	Ecran de face clairs	10	Pièce	0,44	4,40

312	Bottes en caoutchouc noirs pointure 7	50	Pièce	0,94	47,00
313	Bottes en caoutchouc noirs pointure 8	100	Pièce	0,94	94,00
314	Bottes en caoutchouc noirs pointure 9	100	Pièce	0,94	94,00
315	Bottes en caoutchouc noirs pointure 10	50	Pièce	0,94	47,00
316	Ceinture en elastique taille S & M	50	Pièce	0,72	36,00
317	Avertisseur sonores boîte y compris	10	Pièce	36,22	362,20
318	Avertisseur sonores	20	Pièce	23,88	477,60
319	Balises de deviation- 750mm	20	Pièce	9,87	197,40
320	Barrière de filet 1m HAUT	50	Pièce	29,63	1 481,50
321	Nettoyant pr les mains 5kgs	5	Pièce	8,89	44,45
322	9kg de dcp pr extincteurs	20	Pièce	24,56	491,20
323	9kg de CO2 pr extincteurs	10	Pièce	24,56	245,60
324	Autocolants pr eau potable 100 x 100	50	Pièce	0,79	39,50
325	Autocolant pr eau non potable 100 x 101	50	Pièce	0,79	39,50
326	Autocolants pr carburant 100 x 102	50	Pièce	0,79	39,50
327	Autocalant pr mazut 100 x 103	50	Pièce	0,79	39,50
328	Autocolants pr matière dangereuse 100 x 104	50	Pièce	0,79	39,50
329	Autocolants pr inflammables 100 x 105	50	Pièce	0,79	39,50
330	Signes sybolique selon le programme	330	Pièce	4,78	1 577,40
331	Signe ABS C13 600 x 400	20	Pièce	21,11	422,20
332	Batonets insctifuges	100	Pièce	8,07	807,00
333	Casques	10000	Pièce	1,11	11 100,00
334	Combinaisons (2 pièces)	10000	Pièce	11,11	111 100,00
335	Gants (paires)	10000	Pièce	2,22	22 200,00
336	Lunettes de sécurité	10000	Pièce	2,22	22 200,00
337	Bottes de sécurité	4000	Pièce	16,67	66 680,00
338	Bouchons d'oreille (Boîtes)	2000	Pièce	11,11	22 220,00
339	Trousses de premier soins	100	Pièce	55,56	5 556,00
340	Harnais de sécurité	100	Pièce	222,22	22 222,00
341	Masques anti-poussière (Boîtes de 50)	5000	Pièce	27,78	138 900,00
342	Extincteurs	200	Pièce	55,56	11 112,00
343	Bottes en caoutchouc (Pair)	3000	Pièce	16,67	50 010,00
344	Lunettes de sécurité (Pair)	10000	Pièce	3,33	33 300,00
345	Visères	500	Pièce	11,11	5 555,00
346	Longs gants de soudeur	500	Pièce	11,11	5 555,00
347	Couverture anti-incendie	50	Pièce	33,33	1 666,50
348	Trousses de premier soins	100	Pièce	50,00	5 000,00
349	Trousses de premier soins	100	Pièce	44,44	4 444,00
350	Trousses de nettoyage de l'environnement	50	Pièce	255,56	12 778,00
351	Harnais de sécurité	50	Pièce	55,56	2 778,00
352	Drapeau d'urgence (qu'on tient à la main)	200	Pièce	22,22	4 444,00
353	Sirènes (Portable)	50	Pièce	44,44	2 222,00
354	Wind-meter (Portable)	4	Pièce	150,00	600,00
355	Alcootest (Portable)	10	Pièce	8,89	88,90
356	Alcootest (avec imprimante)	5	Pièce	555,56	2 777,80
357	Trousses d'intervention mobile pour vehicule	20	Pièce	222,22	4 444,40
358	Kits de decharge mobile	80	Pièce	55,56	4 444,80
Sous Total.5					604 746,91
6. SIGNALISATION DE SECURITE					
359	Points de rassemblement d'urgence	100	Pièce	5,56	556,00
360	Sortie de secours	100	Pièce	5,56	556,00
361	Sortie flèche droite	100	Pièce	5,56	556,00
362	Sortie flèche gauche	100	Pièce	5,56	556,00
363	Sortie flèche vers le bas	100	Pièce	5,56	556,00
364	Extincteur	100	Pièce	5,56	556,00
365	Tuyau pour incendie	100	Pièce	5,56	556,00
366	Feu d'alarme	100	Pièce	5,56	556,00

367	Equiperment de premier soins	100	Pièce	5,56	556,00
368	Kits de signe de déversement d'urgence	100	Pièce	5,56	556,00
369	L.P Essence Plein	20	Pièce	5,56	111,20
370	L.P Essence Vide	20	Pièce	5,56	111,20
371	Acetylène Plein	20	Pièce	5,56	111,20
372	Acetylène Vide	20	Pièce	5,56	111,20
373	Oxygène Plein	20	Pièce	5,56	111,20
374	Oxygène Vide	20	Pièce	5,56	111,20
375	Tenir le cylindre Enchainé	20	Pièce	5,56	111,20
376	Zone de stockage des inflammables	20	Pièce	5,56	111,20
377	Signe de non fumeur	20	Pièce	5,56	111,20
378	Signe des produits dangereux	20	Pièce	5,56	111,20
379	Signe de pas de flame	20	Pièce	5,56	111,20
380	Signe de zone de non fumeur	20	Pièce	5,56	111,20
381	Signe de pas d'entrée non autorisée	20	Pièce	5,56	111,20
382	Grand signe de P.P.E. exigé	20	Pièce	5,56	111,20
383	Zone dans la quelle le port de casque est exigé	30	Pièce	5,56	166,80
384	Zone dans la quelle le port de bouchon d'oreille est exigé	30	Pièce	5,56	166,80
385	Zone dans la quelle le port de lunettes de sécurité est exigé	30	Pièce	5,56	166,80
386	Ecran facial doit être poté	30	Pièce	5,56	166,80
387	Gants doivent être potés	30	Pièce	5,56	166,80
388	Zone dans la quelle le port des bottes de sécurité sont exigé	30	Pièce	5,56	166,80
389	Zone dans la quelle le port des bottes de sécurité sont exigé	30	Pièce	5,56	166,80
390	Danger de radiation	5	Pièce	5,56	27,80
391	Danger zone de stockage des gaz	5	Pièce	5,56	27,80
392	Danger Terrassement	40	Pièce	5,56	222,40
393	Danger Haute tension	20	Pièce	5,56	111,20
394	Danger Excavation	50	Pièce	5,56	278,00
395	Danger Espace confiné	50	Pièce	5,56	278,00
396	Danger Choc Electrique	20	Pièce	5,56	111,20
397	Danger attention à la où vous pietinez	30	Pièce	5,56	166,80
398	Ne pas contaminer le sol	20	Pièce	5,56	111,20
399	Jeter les déchets	20	Pièce	5,56	111,20
400	Nettoyez vos gachis	20	Pièce	5,56	111,20
401	Eco-conservation	10	Pièce	5,56	55,60
402	Utilisez les bacs prévus	20	Pièce	5,56	111,20
403	Informez la sécurité	6	Pièce	5,56	33,36
404	Pas d'entrée non autorisé	50	Pièce	5,56	278,00
405	Pas d'entrée	50	Pièce	5,56	278,00
406	Pas d'alcool et drogues	15	Pièce	5,56	83,40
407	Pas de parking devant la grille	8	Pièce	5,56	44,48
408	Vitesse limite 10Kmh	20	Pièce	5,56	111,20
409	Vitesse limite 20Kmh	40	Pièce	5,56	222,40
410	Pas de virage à droite	30	Pièce	5,56	166,80
411	Pas de virage à gauche	30	Pièce	5,56	166,80
412	Interdiction de dépasser	30	Pièce	5,56	166,80
413	Interdiction de parquer	30	Pièce	5,56	166,80
414	Interdiction de staionner	30	Pièce	5,56	166,80
415	Passage interdi aux pitons	30	Pièce	5,56	166,80
416	Passage interdi aux vehicules	30	Pièce	5,56	166,80
417	Tourner à droite	30	Pièce	5,56	166,80
418	Tourner à gauche	30	Pièce	5,56	166,80
419	Passage pour pieton	20	Pièce	5,56	111,20
420	Des pierres devant	20	Pièce	5,56	111,20
421	Des travaux de construction devant	20	Pièce	5,56	111,20
422	Usine mobile devant	20	Pièce	5,56	111,20
423	Voie sans issue	10	Pièce	5,56	55,60

424	Chevron droit	15	Pièce	5,56	83,40
425	Chevron gauche	15	Pièce	5,56	83,40
426	Chevron dehors à droite	15	Pièce	5,56	83,40
427	Chevron dehors à gauche	15	Pièce	5,56	83,40
428	Chevron de deux cotés par une jonction	20	Pièce	5,56	111,20
Sous Total.6					13 505,24
7. OUTILS & CONSOMABLES					
429	25KG de emaco R320	1	Pièce	13,38	13,38
430	Conressive 2 LT DE	2	Pièce	31,72	63,44
431	Marteau	1	Pièce	16,89	16,89
432	Brique 200X200X50C	2	Pièce	4,89	9,78
433	Meule à diamant 115mm	3	Pièce	20,00	60,00
434	Theodolite	6	Pièce	11 111,11	66 666,66
435	Niveau à lunette fixe	30	Pièce	1 666,67	50 000,10
436	Staff	30	Pièce	55,56	1 666,80
437	trépied	30	Pièce	111,11	3 333,30
438	3 Flotteurs en bois	150	Pièce	1,09	163,50
439	Flotteurs en acier	500	Pièce	1,79	895,00
440	20litres de platre	200	Pièce	24,39	4 878,00
441	Benne à béton de 1000 litres	200	Pièce	888,89	177 778,00
442	Machine de coupe beton avec scie	1	Pièce	3 333,33	3 333,33
443	Aiguilles de vibrateurs 48mm	10	Pièce	222,22	2 222,20
444	Aiguilles de vibrateurs 63mm	15	Pièce	244,44	3 666,60
445	Aiguilles de vibrateurs 75mm	10	Pièce	277,78	2 777,80
446	Bords rectilignes 6.0m	10	Pièce	27,78	277,80
447	Blocs de frottement rugueux	500	Pièce	4,17	2 085,00
448	Ciseaux à froid	100	Pièce	3,36	336,00
449	Cube de moules 150x 150	50	Pièce	33,33	1 666,50
450	Cornet de marasme, bourroir	5	Pièce	55,56	277,80
451	Groutex 20mm -km	10	Pièce	222,22	2 222,20
452	Huile d'obturateur 210litres	100	Pièce	33,33	3 333,00
453	Corner Filler pvc 3.6m	1000	Pièce	2,78	2 780,00
454	Pied de bicher	100	Pièce	16,17	1 617,00
455	Ferrule jacks	6	Pièce	22,22	133,32
456	Corde manilla de 16 mm 10mm	2000	Pièce	17,22	34 440,00
	Corde manilla de 25 mm 100mm	2000	Pièce	19,44	38 880,00
458	Coupe clou en acier	1000	Pièce	7,22	7 220,00
459	Panneaux d'obturation traités 19mm	2000	Pièce	122,22	244 440,00
460	Panneaux mous traités 19mm	500	Pièce	88,89	44 445,00
461	Panneaux d'obturation non traités 19mm	500	Pièce	100,00	50 000,00
462	Tôles ondulées 6.0m	2500	Pièce	66,67	166 675,00
463	Rouleaux de filet vert 80% x 30m	200	Pièce	183,33	36 666,00
464	150micron de black DPM-rolls	40	Pièce	111,11	4 444,40
465	Scie sauteuse Bosch	20	Pièce	333,33	6 666,60
466	Meuleuse Bosch 115mm	50	Pièce	63,89	3 194,50
467	Meuleuse Bosch 230mm	50	Pièce	63,89	3 194,50
468	Disques de coupe en acier de 115mm	3000	Pièce	0,74	2 220,00
469	Disques de meuleuse de 115mm	3000	Pièce	1,10	3 300,00
470	Disques de coupe en acier de 230mm	3000	Pièce	1,20	3 600,00
471	Disques de coupe de maçonnerie de 230mm	2500	Pièce	1,20	3 000,00
472	Disques de coupe à diamant de 230mm	500	Pièce	6,67	3 335,00
473	Disques de meuleuse de 230mm	5000	Pièce	2,72	13 600,00
474	Raboteuses Bosch	20	Pièce	55,56	1 111,20
475	SCIE Bosch 230mm	20	Pièce	232,78	4 655,60
476	Lames de scie	600	Pièce	1,00	600,00
477	Jeu de clés Disques de meuleuse de 115mm	30	Pièce	55,56	1 666,80
478	Tuyau (600mm)	10	Pièce	14,72	147,20

479	Tuyau (400mm)	10	Pièce	10,72	107,20
480	Clés à molette	30	Pièce	22,22	666,60
481	Grand disjoncteur électrique	4	Pièce	750,00	3 000,00
482	Burin pointé	40	Pièce	55,56	2 222,40
483	Medium breakers-scabier	40	Pièce	55,56	2 222,40
484	Burin pointé	40	Pièce	55,56	2 222,40
485	Boîte à outils pour menuisier	40	Pièce	33,33	1 333,20
486	Ceintures à outil	100	Pièce	22,22	2 222,00
487	Niveau à lunette fixe	100	Pièce	5,70	570,00
488	Seaux banana pr béton de 500 and 750 litres	15	Pièce	555,56	8 333,40
489	Jeu de tournevis	15	Pièce	33,33	499,95
490	Bec d'outil	50	Pièce	4,16	208,00
491	Outil extrémité du collier crantée	120	Pièce	4,16	499,20
492	clés à douille	30	Pièce	55,56	1 666,80
493	Plomb	30	Pièce	3,74	112,20
494	Disque à pointe de diamant pr couper le béton	50	Pièce	22,22	1 111,00
495	Colliers Knipex	500	Pièce	13,33	6 665,00
496	Scie à métaux	60	Pièce	2,83	169,80
497	Lames de scie à métaux	2000	Pièce	1,06	2 120,00
498	Boulon coupeur à usage intensif	30	Pièce	33,33	999,90
499	Rouleaux de fil noir de 50kg	2	Pièce	55,56	111,12
500	Découpage au chalumeau y compris retour de flamme parafou	10	Pièce	333,33	3 333,30
501	Rouleaux Reliure à fils noir 50kg	10	Pièce	111,11	1 111,10
502	Bouteille de recharge	10	Pièce	444,44	4 444,40
503	Gumpoles traité de 100-150mm	500	Pièce	55,56	27 780,00
504	Vague de coupe	200	Pièce	4,20	840,00
505	Chevilles pour fixer les aciers-12mm dia-300mm long	1000	Pièce	5,56	5 560,00
506	Pilverisant de zinc	100	Pièce	11,67	1 167,00
507	Boulon de foularde droite -200mm	10	Pièce	2,64	26,40
508	Clés en plastique (couleurs assorties)	200	Pièce	0,05	10,00
509	Fil à souder de 500g	4	Pièce	22,78	91,12
510	Etau de 200mm	1	Pièce	232,11	232,11
511	Tournevis "Yankee"	1	Pièce	37,00	37,00
512	Kit de serrage G	2	Pièce	31,44	62,88
513	constructeurs de ligne de 1mm	20	Pièce	0,31	6,20
514	Flotteur en PVC	20	Pièce	0,17	3,40
515	Niveau de Stanley	6	Pièce	0,23	1,38
516	Niveau à lunette fixe	4	Pièce	1,07	4,28
517	Jeu de tournevis 6 pièces	2	Pièce	1,00	2,00
518	Jeu de clé Gedore de 6-32mm	2	Pièce	32,68	65,36
519	Jeu de clé Gedore de 19mm	12	Pièce	0,95	11,40
520	Jeu de clé Gedore de 22mm	12	Pièce	1,15	13,80
521	Jeu de clé Gedore de 17mm	4	Pièce	0,82	3,28
522	Corde en nylon de 3mm	4	Pièce	11,36	45,44
523	Attaches-cable 310*4.8mm	15	Pièce	1,00	15,00
524	Pick Têtes	20	Pièce	1,00	20,00
525	Pick Poignée Poly	50	Pièce	0,74	37,00
526	Atomiseur Q20	200	Pièce	0,51	102,00
527	Kit de serrage G	3	Pièce	6,02	18,06
528	Kit de serrage C	3	Pièce	1,27	3,81
529	Tournevis "Yankee"	4	Pièce	5,28	21,12
530	kit de serrage	5	Pièce	11,29	56,45
531	Lumière de plomb	5	Pièce	1,67	8,35
532	peigne de Scuth	1	Pièce	0,09	0,09
533	Pluviomètre	10	Pièce	0,40	4,00
534	Sacs poubelles	250	Pièce	0,37	92,50
535	Tables pliantes en acier	10	Pièce	6,88	68,80

536	constructeurs de ligne	50	Pièce	0,25	12,50
537	Disque de tissu	30	Pièce	0,61	18,30
538	Builders Buckets	20	Pièce	0,64	12,80
539	Adaptateur	15	Pièce	0,32	4,80
540	Connecteur d'extension 3 bornes	15	Pièce	0,21	3,15
541	Attaches-cable 4*19 - 100s	50	Pièce	0,29	14,50
542	Attaches-cable 3450100s	50	Pièce	0,57	28,50
543	Filet de l'ombre	3	Pièce	21,33	63,99
544	Scellant au silicone	100	Pièce	0,37	37,00
545	Applicateur H/D	10	Pièce	0,55	5,50
546	Chaudronier à fabriquer la craie	1	Pièce	2,56	2,56
547	Barre de démolition 1.8	5	Pièce	6,50	32,50
548	Barre de corneille avec crochet	10	Pièce	3,03	30,30
549	Jeu de tournevis 4 pièces	10	Pièce	3,43	34,30
550	Jeu de clé 6-22mm	4	Pièce	11,66	46,64
551	Fraise latérale	5	Pièce	2,49	12,45
552	Pince universelle	5	Pièce	2,36	11,80
553	Tournevis à point cruciforme renforcée	10	Pièce	1,60	16,00
554	Adaptateur pr foret	5	Pièce	0,50	2,50
555	vice des ingénieurs	1	Pièce	51,46	51,46
556	Gedore Vice Grip 200mm	2	Pièce	3,45	6,90
557	Clé à molette Gedore 100	2	Pièce	2,33	4,66
558	Clé à molette Gedore 150	2	Pièce	2,06	4,12
559	Pince à Plomberie	2	Pièce	3,87	7,74
560	Gedore Bobbejaan 200	1	Pièce	3,20	3,20
561	Gedore Bobbejaan 300	1	Pièce	3,51	3,51
562	Gedore Bobbejaan 300	1	Pièce	5,07	5,07
563	Jeu des forets	2	Pièce	3,87	7,74
564	Rivet HD en caoutchouc	1	Pièce	3,96	3,96
565	Rivets - 4mm x 10m	5	Pièce	0,26	1,30
566	Jeu de tournevis 12 pièces	1	Pièce	5,65	5,65
567	Rivets - 4mm x 10m	1	Pièce	2,93	2,93
568	Clé 250A Combi Gedore	1	Pièce	12,01	12,01
569	Pince à combinaison Stanley	2	Pièce	2,67	5,34
570	Fraise latérale 200	2	Pièce	2,64	5,28
	Boîte à outil pour 5 Tray Cantilever	5	Pièce	7,97	39,85
572	Bec de Perroquet coupe -cable	1	Pièce	11,61	11,61
573	Scie électrique	1	Pièce	39,97	39,97
574	Groupe electrogene 5 Kva	1	Pièce	314,12	314,12
575	Meuleuse angulaire 230mm	1	Pièce	22,59	22,59
576	Meuleuse angulaire 115mm	1	Pièce	10,29	10,29
577	Perceuse électrique	1	Pièce	17,24	17,24
578	HD Drill/Breaker	1	Pièce	106,80	106,80
579	Grand Coffre pr ranger les outils	1	Pièce	9,22	9,22
580	Unité d'entraînement Diesel	1	Pièce	145,70	145,70
581	Ruban en acier de 50m	2	Pièce	4,77	9,54
582	Coupe boulon à large machoire	1	Pièce	23,66	23,66
583	Pied de biche	5	Pièce	6,55	32,75
584	Blocages HD 75mm	5	Pièce	2,94	14,70
585	Rallonges de 30m	3	Pièce	7,89	23,67
586	Brosses rectangulaires	10	Pièce	0,24	2,40
587	Flotteur en bois	10	Pièce	0,24	2,40
588	Flotteurs en acier	10	Pièce	0,39	3,90
589	Pompe à main	1	Pièce	12,64	12,64
590	Niveau de 900mm	3	Pièce	1,84	5,52
591	Niveau de 1.2mm	2	Pièce	10,67	21,34
592	Pick tête et Poignée	10	Pièce	2,42	24,20

593	clé à molette de 300mm	2	Pièce	2,63	5,26
594	Jeu de tournevis	1	Pièce	2,07	2,07
595	Jeu d'embout	1	Pièce	2,58	2,58
596	Jeu d'embout de maçonnerie	1	Pièce	1,75	1,75
597	Boîtes de disques de coupage de 230mm en acier	1	Pièce	1,94	1,94
598	Boîtes de disques de coupage de 230mm en acier	1	Pièce	2,17	2,17
599	Boîtes de disques de coupage de 115mm en acier	1	Pièce	1,19	1,19
600	Boîtes de disques de coupage de 115mm en acier	1	Pièce	1,27	1,27
601	Fil Coupe du pinceau pour Hachoir	5	Pièce	3,68	18,40
602	Tuyau plat de 75mm X 100m	1	Pièce	61,49	61,49
603	Pompe submersible	1	Pièce	52,13	52,13
604	Roues de brouette	10	Pièce	1,60	16,00
605	Echelles en aluminium de 3m	3	Pièce	11,90	35,70
606	Bouées de sauvetage suivant Spécialité	4	Pièce	7,35	29,40
607	Fil en nylon de 30m	2	Pièce	15,59	31,18
608	Sacs en polyéthylène de 25kg	60000	Pièce	0,06	3 600,00
609	Ficelles HD 200M par rouleau	90	Pièce	2,99	269,10
610	Refouleurs diesel	4	Pièce	720,46	2 881,84
611	Kit de service pour refouloir	20	Pièce	11,63	232,60
612	Elingue de chaîne	2	Pièce	355,87	711,74
613	Elingue de chaîne	1	Pièce	256,59	256,59
614	Elingue plat (5m*5Ton)	10	Pièce	15,55	155,50
615	Elingue ronde 6m*5Ton	10	Pièce	18,57	185,70
616	Elingue ronde 6m*20Ton	10	Pièce	63,47	634,70
617	Elingue ronde 12m*20Ton	5	Pièce	125,69	628,45
618	Manille lyre 16mm Bow 3.25T	20	Pièce	0,60	12,00
619	Manille lyre 22mm Bow 6.5T	20	Pièce	1,40	28,00
620	Manille lyre 32mm Bow 12T	10	Pièce	3,92	39,20
621	Manille lyre 20T	5	Pièce	9,29	46,45
622	Manille de la chaîne de 16mm	20	Pièce	0,60	12,00
623	Manille de la chaîne de 22mm	20	Pièce	1,40	28,00
624	Manille de la chaîne de 32mm	10	Pièce	3,92	39,20
625	Crochet à verrouillage -10mm	8	Pièce	5,93	47,44
626	Crochet à verrouillage -13mm	8	Pièce	9,07	72,56
627	Crochet à verrouillage -16mm	8	Pièce	13,68	109,44
628	Crochet à verrouillage -20mm	8	Pièce	33,35	266,80
629	Chaîne en alliage Max de 20mm	60	Pièce	12,26	735,60
630	Elingue en nylon 4 ton* 6mtr	1	Pièce	25,22	25,22
631	Groutex de 10*20mm Req#80858	5000	Pièce	0,01	50,00
632	Casques bleue G5	1000	Pièce	1,01	1 010,00
633	Coupe boulon large	8	Pièce	11,87	94,96
634	Cercleur	50	Pièce	6,02	301,00
635	Cercleur 200mm	25	Pièce	0,37	9,25
636	Cercleur 300mm	25	Pièce	0,51	12,75
637	Métal déployé mixte Ancien Mentis 130 ou Similaire-Req#80869	11	Pièce	5,23	57,53
638	Métal déployé mixte Ancien Mentis 130 - Req#77727	11	Pièce	5,23	57,53
639	Coupeur unishear	1	Pièce	2 673,33	2 673,33
640	Cintreuse techmor	1	Pièce	2 005,00	2 005,00
641	Ensemble complets des mandrins	1	Pièce	334,17	334,17
642	Ecran/masque faciale	50	Pièce	0,76	38,00
643	Casque de soudage	20	Pièce	0,61	12,20
644	Machine à souder	14	Pièce	59,33	830,62
645	Rallongé de 100m	10	Pièce	12,02	120,20
646	3 bouchon de caoutchouc	300	Pièce	0,14	42,00
647	Double coupleur de Janus en caoutchouc	300	Pièce	0,18	54,00
648	Mètre ruban de 30m	30	Pièce	1,55	46,50
649	Reglet d'ajusteur de 3m	10	Pièce	2,14	21,40

650	Reglet d'ajusteur de 5m	10	Pièce	3,54	35,40
651	Mètre ruban de 3m	20	Pièce	0,51	10,20
652	Mètre ruban de 5m	20	Pièce	0,71	14,20
653	Mètre ruban de 10m	20	Pièce	1,94	38,80
654	Mètre ruban de 50m	20	Pièce	4,88	97,60
655	Roue d'arpentage	2	Pièce	8,09	16,18
656	200mm Engineers Vice	2	Pièce	60,15	120,30
657	Clé à molette	10	Pièce	7,02	70,20
658	Vice Grip 250mm	10	Pièce	2,09	20,90
659	Pilier de moteur à eau	10	Pièce	1,30	13,00
660	Serre-tube/tuyau 250mm	5	Pièce	3,03	15,15
661	Serre-tube/tuyau 600mm	5	Pièce	8,09	40,45
662	Bouteille jack 2T	4	Pièce	2,34	9,36
663	Bouteille jack 5T	4	Pièce	3,34	13,36
664	Bouteille jack 12T	4	Pièce	4,14	16,56
665	Tronçonneuse	10	Pièce	0,74	7,40
666	Jeu des forets	5	Pièce	3,94	19,70
667	Jeu des forets de maçonnerie	5	Pièce	2,61	13,05
668	Bloc de broyage C	50	Pièce	0,74	37,00
669	Bloc de broyage F	50	Pièce	0,74	37,00
670	Disques de meuleuse 230mm par 10	1	Pièce	4,28	4,28
671	Disques de meuleuse 178mm par 10	1	Pièce	3,21	3,21
672	Disques de meuleuse 115mm par 10	1	Pièce	1,74	1,74
673	Disques de coupage de 230mm par 10	50	Pièce	6,08	304,00
674	Disques de coupage de 178mm par 11	50	Pièce	5,61	280,50
675	Disques de coupage de 115mm par 12	50	Pièce	4,28	214,00
Sous Total.7					1 114 056,51
TOTAL GENERAL					62 954 262,64

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 007.6/CAB.MIN/MINES/01/2013 n° 026...../CAB. MIN /FINANCES/2013 du 25 APR. 2014.....portant approbation de l'avenant n°48 à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société KIBALI GOLDMINES Sprl.

Fait à Kinshasa, le 25 APR 2014

Ministre Délégué auprès du Premier Ministre,
chargé des Finances

Patrice KITEBI KIBOL MUYI

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU